
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная школа – детский сад № 620 

Центрального района Санкт – Петербурга 

«РОСТОК» 

____________________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2023 г.                                                                                                          №_01.2            

 

О переходе на применение Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 г. № 371 – ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении Федеральной 

образовательной программы  дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

применением Федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФОП 

ДО) в следующем составе:  

Руководитель группы: -  заместитель директора по УВР Самойлова О.Ю. 

Члены рабочей группы: воспитатели -  Прилепина С.Н., Львова Л.В., Тимофеева Ж.А.; 

музыкальный руководитель – Сенина Н.А.; инструктор по ФК – Жукова Н.Н. 

2. Утвердить план – график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

применением ФОП ДО, согласно  приложения 1.  

3.Рабочей группе:  

 осуществлять свою деятельность  по плану – графику, утверждённому настоящим 

приказом; 

 руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующими нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов 

РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации ГБОУ и педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом – графиком. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

Директор:                                       Е.Г. Гордеева 


		2023-02-10T13:06:58+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




